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Generel kommentar:
Johannes Larsen kendte mange, der
hed Jens, så det kan ikke aføres, hvem
den omtalte Jens var. 
Bøgebjerg og Langø er lokaliteter på
halvøen Hindsholm nord for
Kerteminde.
Det er uklart, hvem Reservebaronen
var. Fritz Syber blev kaldt Baronen. 
Svensk irisk er en ældre betegnelse for
grønirisk. Johannes Larsen kaldte ofte
bare fuglen for en svensker.
Olshult er beliggende ved Långaryd og
Båxhult i Småland, hvor Johan Larsen
med familie boede.
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Andreas/Puf er ude at sejle og sove i telt. 
Johannes Larsen spørger, om Johan/Lysse vil hente ham.
Rosenbedet omkring flagstangen er lavet om til en dam.
Der er mange fugle i haven. En sortrygget, engelsk vipstjert er set med
unger, og det er første gang, den har ynglet i Danmark. Undulater har der
også været i haven. 
Det er ærgerligt, hvis Olshulterne får jagtretten.

TRANSSKRIPTION

[Fortrykt:]
Johannes Larsen
Kierteminde
[Håndskrevet:]
30 Juli 1936.

Kære Lysse!
Jeg lukkede Pufs Brev op i Gaar da han er ude at sejle i min Jolle. I Gaar
Nat overnattede han lidt N for Bøgebjerg i Telt og i Gaar var han kommen
om til Langø hvorfra han ringede og Else og Mudi var ude at se til ham i
Bilen. Mornine og Putte er her. Jeg har nu skreven til Ebbe og forklaret
ham at hans Besøg ikke kan finde Sted før om Midten af Septbr, men at
jeg deroppe fra skal lade ham vide naar jeg rejser hjem. Jeg tænker paa at
rejse op til Jer et Par Dage før d 26 Aug. Var det ikke muligt at Du kunde
komme herned og køre mig op. For Puf er rimeligvis til den Tid ude at sejle
med Jens der har faaet bygget en dejlig Baad, som vi var nede at se sidste
Lørdag og kom hjem Søndag, nej forrige Søndag, Tiden gaar. De skulde
have sejlet 1st Aug. da Jens faar Ferie men nu er der kommen Besked om
at det først kan blive midt i August da hans Overlæge er bleven syg i
Kjøbenhavn Jeg ved ikke om vi har fortalt at vi har lavet Rosenbedet om
Flagstangen om til en Dam der holder godt paa Vandet i hvert Fald saa
længe det regner, andet ved vi ikke endnu. Der kommer en hel Del
Smaafugle og samler sig Solsorter Stære Stillitser Irisker Svensker
Bogfinker Guldsp. o.s.v. men den mest celebre er en sortrygget, engelsk
Vipstjert ♂ der er kommen hver Dag i de sidste 14 Dage – og i den senere
Tid  af og til med store Unger og en enkelt Gang Hunner for et Par Dage
siden desværre fløj den strax jeg fik den i Kikkerten saa jeg kunde ikke
blive klar over om den var af samme Race eller det var en alm Vipstjert i
Dag var den her igen men den havde vasket sig pjaskvaad saa jeg kunde
ikke se hvordan den saa ud, hvis den er samme Slags om Hannen er den
første Gang de er truffet ynglende her i Landet. Vi har haft et Par



Undulater i Forhaven en 3 Ugers Tid og da det var 2 Hanner anskaffede
jeg et Par Hunner til dem, saa blev den ene væk, nogle Dage senere kom
Reservebaronen med den bortfløjne som en Mand nede i Byen havde
fanget, den blev nu sat ind i Buret til ♀♀ og et Par [”og et Par” overstreget]
Min imidlertid havde den fritflyvende Han selv skaffet sig en Hun som den
forsvandt med efter nogle Dages Forløb, saa nu har vi kun de 3 i Buret
som jeg nok tror er 3 Hanner Det gør naturligvis ingen Ting hvis
Jagtselskabet ”Lycken” lejer Haröhult, det er ikke det jeg er bange for,
men der var jo tale om Olshulterne der bød saa rasende og det var jo lidt af
en Ulykke om de fik den. Else er paa Lindøgaard Med Mornine og Putte.
Mange Hilsner til Jer allesammen 
Din Far.














